

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã  
Prefeitura Municipal de Tucumã  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-044PMT

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: ESCADA COORDENATIVA  
Quantidade: 60,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 194,97  
Valor Final: 153,99  
Valor Total: 9.239,40  
Situação: Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  
Nome da Empresa: Astor Staudt Me  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0002  
Descrição: CONES 23CM CORES DIVERSAS  
Quantidade: 150,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,77  
Valor Final: 7,74  
Valor Total: 1.161,00  
Situação: Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  
Nome da Empresa: Astor Staudt Me  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0003  
Descrição: SINALIZADORES CORES VARIADAS  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,13  
Valor Final: 2,80  
Valor Total: 280,00  
Situação: Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  
Nome da Empresa: Astor Staudt Me  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0004  
Descrição: CONES 50CM  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,30  
Valor Final: 21,69  
Valor Total: 2.169,00  
Situação: Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  
Nome da Empresa: Astor Staudt Me  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0005  
Descrição: COLCHONETE PARA GINÁSTICA COR AZUL MEDINDO 90CM  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 79,30  
Valor Final: 71,12  
Valor Total: 7.112,00  
Situação: Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  
Nome da Empresa: Astor Staudt Me  
Modelo: NEDEL

---

Item: 0006  
Descrição: BALIZAS MUSCULAÇÃO PARA FUTEBOL  
Quantidade: 100,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 439,30  
Valor Final: 32,20  
Valor Total: 3.220,00  
Situação: Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  
Nome da Empresa: Astor Staudt Me  
Modelo: NEDEL

---

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Item:                    | 0007   |
| Descrição:               | BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO ORIGINAL: Especificação : S11 EM TERMOTECIO% ABSORÇÃO DE ÁGUA   |
| Quantidade:              | 900,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 176,60   |
| Valor Final:             | 68,79  |
| Valor Total:             | 61.911,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0008   |
| Descrição:               | PRANCHA ACRILICA, TAMANHO OFICIO CIPRESILHA DE METAL: Especificação : PRANCHA ACRILICA, TAMANHO OFICIO CIPRESILHA DE METAL   |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 79,63  |
| Valor Final:             | 14,00  |
| Valor Total:             | 420,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | WALEU  |
| Item:                    | 0009   |
| Descrição:               | CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL, HORAIDATA   |
| Quantidade:              | 80,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 52,63  |
| Valor Final:             | 25,20  |
| Valor Total:             | 2.016,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | IMPORT   |
| Item:                    | 0010   |
| Descrição:               | APITO MINI FOX 40  |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 81,60  |
| Valor Final:             | 11,14  |
| Valor Total:             | 557,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | CMG  |
| Item:                    | 0011   |
| Descrição:               | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL: Especificação : Balança Digital Portátil com 04 sensores de pressão que garante precisão total do controle do peso, Possuir alta capacidade, suportando até 200kg, Dividir o peso em 50 gramas, Plataforma de vidro temperado e visor digital, Acionamento automático ao subir na balança, Desligamento automático, Indicador de Bateria e Excesso de peso, Alimentação por pilhas e Garantia de 01 ano. |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 231,63   |
| Valor Final:             | 148,99   |
| Valor Total:             | 1.489,90   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | IDEA   |
| Item:                    | 0012   |
| Descrição:               | REGUA DE CRECIMENTO ADESIVO 570  |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 52,63  |
| Valor Final:             | 42,62  |
| Valor Total:             | 426,20   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | REGUA DE CRECIMENTO ADESIVO 570  |
| Item:                    | 0013   |
| Descrição:               | APARELHO DE PRESSAO DIGITAL DE BRAÇO AUTOMATICO: Especificação : APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO, AUTOMATICO. Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.  |
| Quantidade:              | 15,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 214,97   |
| Valor Final:             | 146,00   |
| Valor Total:             | 2.190,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | BIC  |
| Item:                    | 0014   |
| Descrição:               | GARRAFA SQUEEZE INFANTIL 500ML                             |
| Quantidade:              | 500,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 33,97  |
| Valor Final:             | 11,99  |
| Valor Total:             | 5.995,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA                                     |
| Modelo:                  | GARRAFA SQUEEZE INFANTIL 500ML                             |
| Item:                    | 0015   |
| Descrição:               | PRANCHETAS TATICA MAGNETICA PARA FUTEBOL DE CAMPO          |
| Quantidade:              | 20,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 188,30   |
| Valor Final:             | 62,49  |
| Valor Total:             | 1.249,80   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | IMPORT   |
| Item:                    | 0016   |
| Descrição:               | MOCHILA ESPORTIVA COSTA                                    |
| Quantidade:              | 15,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 59,27  |
| Valor Final:             | 41,99  |
| Valor Total:             | 629,85   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0017   |
| Descrição:               | QUEBRA CABEÇA 40 PEÇAS 7X7CM                               |
| Quantidade:              | 20,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 142,63   |
| Valor Final:             | 55,49  |
| Valor Total:             | 1.109,80   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | P.FILHOS   |
| Item:                    | 0018   |
| Descrição:               | TENDA 8x8 PIRAMIDAL 8X8                                    |
| Quantidade:              | 5,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 4.233,33   |
| Valor Final:             | 2.349,99   |
| Valor Total:             | 11.749,95  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | MOHR   |
| Item:                    | 0019   |
| Descrição:               | TELA DE PROTEÇÃO DE QUADRA 2X25                            |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 484,97   |
| Valor Final:             | 343,99   |
| Valor Total:             | 3.439,90   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0020   |
| Descrição:               | REDE DE NYLON PROTEÇÃO DE QUADRA 5X30                      |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 1.361,67   |
| Valor Final:             | 1.064,00   |
| Valor Total:             | 31.920,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0021   |
| Descrição:               | REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10  |
| Quantidade:              | 20,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 649,63   |
| Valor Final:             | 249,89   |
| Valor Total:             | 4.997,80   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0022   |
| Descrição:               | PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLO  |
| Quantidade:              | 45,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 648,30   |
| Valor Final:             | 424,99   |
| Valor Total:             | 19.124,55  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | KIEW   |
| Item:                    | 0023   |
| Descrição:               | BANDEIRA DE CANTO CAMPO  |
| Quantidade:              | 40,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 312,97   |
| Valor Final:             | 90,00  |
| Valor Total:             | 3.600,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0024   |
| Descrição:               | FITA METRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDA CORPORAL   |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 66,30  |
| Valor Final:             | 13,89  |
| Valor Total:             | 138,90   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VISO   |
| Item:                    | 0025   |
| Descrição:               | BANDEIRINHAS PI ÁRBITROS: Especificação : BANDEIRINHAS PI ÁRBITROS EM NYLON ZONA LIVRE OU SIMILAR                      |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 161,63   |
| Valor Final:             | 111,74   |
| Valor Total:             | 1.117,40   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | Z.LIVRE  |
| Item:                    | 0026   |
| Descrição:               | CARTÕES PI ÁRBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL, 100% PVC   |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Jogo   |
| Valor Referência         | 19,27  |
| Valor Final:             | 8,40   |
| Valor Total:             | 420,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | POKER  |
| Item:                    | 0027   |
| Descrição:               | UNIFORME PARA ÁRBITROS INCLUINDO CAMISA, BERMUDA, MEIÕES EM CORES VARIADAS: Especificação : de 1º qualidade ou similar |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 200,93   |
| Valor Final:             | 100,00   |
| Valor Total:             | 3.000,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0028   |
| Descrição:               | TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS  |
| Quantidade:              | 250,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 115,93   |
| Valor Final:             | 39,89  |
| Valor Total:             | 9.972,50   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | Vanessa Rodrigues de Carvalho  |
| Modelo:                  | SEVEN  |
| Item:                    | 0029   |
| Descrição:               | SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEI                |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 65,93  |
| Valor Final:             | 52,00  |
| Valor Total:             | 1.560,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE   |
| Item:                    | 0030   |
| Descrição:               | JOGO DE DAMA   |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 161,63   |
| Valor Final:             | 129,00   |
| Valor Total:             | 6.450,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | JOGO DE DAMA   |
| Item:                    | 0031   |
| Descrição:               | JOGO DE XADREZ EM MADEIRA  |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 144,63   |
| Valor Final:             | 125,00   |
| Valor Total:             | 6.250,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | JUNGES   |
| Item:                    | 0032   |
| Descrição:               | BARALHO 139 TRADICIONAL: Especificação : COPAG OU SIMILAR                                |
| Quantidade:              | 5,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 37,63  |
| Valor Final:             | 32,00  |
| Valor Total:             | 160,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | COPAG  |
| Item:                    | 0033   |
| Descrição:               | JOGO DE DOMINÓ: Especificação : jogo de dominó profissional de osso estojo, com 28 peças |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 39,63  |
| Valor Final:             | 35,00  |
| Valor Total:             | 1.750,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | IDEIA  |
| Item:                    | 0034   |
| Descrição:               | BOLA DE BASQUETE   |
| Quantidade:              | 65,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 102,63   |
| Valor Final:             | 28,00  |
| Valor Total:             | 1.820,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO                               |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Modelo:                  | IDEA  |
| Item:                    | 0035  |
| Descrição:               | BOLA HANDEBOLL HL3 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE                 |
| Quantidade:              | 70,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 272,97  |
| Valor Final:             | 50,00   |
| Valor Total:             | 3.500,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0036  |
| Descrição:               | BOLA DE QUEIMADA  |
| Quantidade:              | 110,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 39,30   |
| Valor Final:             | 7,00  |
| Valor Total:             | 770,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0037  |
| Descrição:               | BOLA DE FUTSAL COSTURADA 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA                     |
| Quantidade:              | 400,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 119,93  |
| Valor Final:             | 31,49   |
| Valor Total:             | 12.596,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0038  |
| Descrição:               | REDE FUTSAL FIO 4: Especificação : REDE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR |
| Quantidade:              | 90,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 359,27  |
| Valor Final:             | 121,99  |
| Valor Total:             | 10.979,10   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0039  |
| Descrição:               | PLACAR FUTEBOL QUADRA   |
| Quantidade:              | 2,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 295,30  |
| Valor Final:             | 239,19  |
| Valor Total:             | 478,38  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA  |
| Modelo:                  | PLACAR FUTEBOL QUADRA   |
| Item:                    | 0040  |
| Descrição:               | MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X1,52 X 0,76                    |
| Quantidade:              | 24,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 915,97  |
| Valor Final:             | 741,93  |
| Valor Total:             | 17.806,32   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA  |
| Modelo:                  | MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X1,5                            |
| Item:                    | 0041  |
| Descrição:               | BOLA PING PONG: Especificação : PING PONG VOLLO 40 OU SIMILAR       |
| Quantidade:              | 200,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 3,60  |
| Valor Final:             | 1,00  |
| Valor Total:             | 200,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO          |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Modelo:                  | IDEA   |
| Item:                    | 0042   |
| Descrição:               | RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA  |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 56,63  |
| Valor Final:             | 14,00  |
| Valor Total:             | 420,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | CONVOY   |
| Item:                    | 0043   |
| Descrição:               | KIT UNIFORME DE TREINADORES  |
| Quantidade:              | 40,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 190,97   |
| Valor Final:             | 82,99  |
| Valor Total:             | 3.319,60   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0044   |
| Descrição:               | COLETE SIMPLES EM POLIESTER CI ELASTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS   |
| Quantidade:              | 800,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 22,60  |
| Valor Final:             | 20,34  |
| Valor Total:             | 16.272,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELASTICOS   |
| Item:                    | 0045   |
| Descrição:               | BOLA SOCIETY TERMOTEC: Especificação : Em PVC com a tecnologia Termotec (nenhum ponto de costura, o que ocasiona em 0% de absorção de água, maior precisão, menor deformação e maior durabilidade da bola) com o peso aproximado de 420 gramas, pressão de 5 a 6 libras, e circunferencia de 68 a 69 cm. |
| Quantidade:              | 200,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 174,97   |
| Valor Final:             | 66,99  |
| Valor Total:             | 13.398,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0046   |
| Descrição:               | REDES PARA TRAVES DE CAMPO SOCIETY   |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 497,30   |
| Valor Final:             | 194,99   |
| Valor Total:             | 5.849,70   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0047   |
| Descrição:               | KIT UNIFORME FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES   |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 1.513,00   |
| Valor Final:             | 824,99   |
| Valor Total:             | 41.249,50  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0048   |
| Descrição:               | BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO  |
| Quantidade:              | 150,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 50,60  |
| Valor Final:             | 16,29  |
| Valor Total:             | 2.443,50   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | TOPPER   |
| Item:                    | 0049   |
| Descrição:               | CALIBRADOR DE BOLAS  |
| Quantidade:              | 120,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 55,27  |
| Valor Final:             | 27,39  |
| Valor Total:             | 3.286,80   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | POKER  |
| Item:                    | 0050   |
| Descrição:               | BOLA DE VOLEY 4.500 VL EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE  |
| Quantidade:              | 300,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 199,30   |
| Valor Final:             | 35,00  |
| Valor Total:             | 10.500,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0051   |
| Descrição:               | REDE DE VOLEI FIO 2 FAIXA 4 SINTETICO: Especificação : confeccionada em polietileno de alta resistência em fio 2,0 trançado, com altura 1,0 metro, malha 10,0 cm e com 9,50 metros de comprimento, faixa de couro sintético. |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 207,97   |
| Valor Final:             | 130,00   |
| Valor Total:             | 1.300,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0052   |
| Descrição:               | BANDEIRA DE APONTADORES VÔLEI  |
| Quantidade:              | 5,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 105,97   |
| Valor Final:             | 80,00  |
| Valor Total:             | 400,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0053   |
| Descrição:               | ANTENA DE FIBRA VÔLEI  |
| Quantidade:              | 4,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par  |
| Valor Referência         | 144,97   |
| Valor Final:             | 56,00  |
| Valor Total:             | 224,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0054   |
| Descrição:               | FITA PARA MARCAÇÃO AMARELA   |
| Quantidade:              | 4,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Kit  |
| Valor Referência         | 181,63   |
| Valor Final:             | 84,00  |
| Valor Total:             | 336,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0055   |
| Descrição:               | PLACAR PARA VÔLEI  |
| Quantidade:              | 1,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 258,30   |
| Valor Final:             | 209,22   |
| Valor Total:             | 209,22   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |



|                          |   |
|--------------------------|---|
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA  |
| Modelo:                  | PLACAR PARA VÔLEI   |
| Item:                    | 0056  |
| Descrição:               | CINTO PARA TRAÇÃO INDIVIDUAL  |
| Quantidade:              | 8,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 495,97  |
| Valor Final:             | 210,00  |
| Valor Total:             | 1.680,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | KALANGO   |
| Item:                    | 0057  |
| Descrição:               | MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO: Especificação : CORDÃO DE TECIDO |
| Quantidade:              | 2.000,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 7,71  |
| Valor Final:             | 5,60  |
| Valor Total:             | 11.200,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | VITORIA   |
| Item:                    | 0058  |
| Descrição:               | MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA: Especificação : COM CORDÃO DE TECIDO     |
| Quantidade:              | 2.000,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 4,53  |
| Valor Final:             | 2,80  |
| Valor Total:             | 5.600,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | VITORIA   |
| Item:                    | 0059  |
| Descrição:               | MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA, Especificação : COM CORDÃO DE TECIDO     |
| Quantidade:              | 2.000,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 5,44  |
| Valor Final:             | 2,80  |
| Valor Total:             | 5.600,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | VITORIA   |
| Item:                    | 0060  |
| Descrição:               | CHUTEIRAS ULTRA 4.1 ORIGINAL  |
| Quantidade:              | 200,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 244,97  |
| Valor Final:             | 91,00   |
| Valor Total:             | 18.200,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | OXL   |
| Item:                    | 0061  |
| Descrição:               | TROFÉU 0,30CM   |
| Quantidade:              | 30,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 74,97   |
| Valor Final:             | 28,00   |
| Valor Total:             | 840,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | VITORIA   |
| Item:                    | 0062  |
| Descrição:               | TROFÉU 0,70CM   |
| Quantidade:              | 30,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 202,63  |
| Valor Final:             | 105,00  |
| Valor Total:             | 3.150,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VITORIA  |
| Item:                    | 0063   |
| Descrição:               | TROFÉU 0,90CM  |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 307,97   |
| Valor Final:             | 150,00   |
| Valor Total:             | 4.500,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VITORIA  |
| Item:                    | 0064   |
| Descrição:               | TROFÉU 1,20CM  |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 731,33   |
| Valor Final:             | 454,99   |
| Valor Total:             | 13.649,70  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VITORIA  |
| Item:                    | 0065   |
| Descrição:               | TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA   |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 786,33   |
| Valor Final:             | 549,99   |
| Valor Total:             | 16.499,70  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VITORIA  |
| Item:                    | 0066   |
| Descrição:               | TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM   |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 208,97   |
| Valor Final:             | 89,00  |
| Valor Total:             | 2.670,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VITORIA  |
| Item:                    | 0067   |
| Descrição:               | LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX: Especificação : par luvas para goleiros semi profissional |
| Quantidade:              | 70,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 192,60   |
| Valor Final:             | 69,00  |
| Valor Total:             | 4.830,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | STAR   |
| Item:                    | 0068   |
| Descrição:               | MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY,POKER OU SIMILAR   |
| Quantidade:              | 400,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 19,93  |
| Valor Final:             | 8,29   |
| Valor Total:             | 3.316,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0069   |
| Descrição:               | APITO PARA ÁRBITROS  |
| Quantidade:              | 100,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 37,60  |
| Valor Final:             | 8,40   |
| Valor Total:             | 840,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | CMG  |
| Item:                    | 0070   |
| Descrição:               | BOLA DE FUTEBOL SOCIETY EM TERMOTEC 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA EM TAMANHO OFICIAL                                |
| Quantidade:              | 100,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 144,93   |
| Valor Final:             | 55,89  |
| Valor Total:             | 5.589,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0071   |
| Descrição:               | BOLA DE FUTSAL EM TERMOTEC 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA  |
| Quantidade:              | 100,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 129,93   |
| Valor Final:             | 41,49  |
| Valor Total:             | 4.149,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0072   |
| Descrição:               | CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M,G EM CORES VARIADAS                                       |
| Quantidade:              | 300,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 28,93  |
| Valor Final:             | 22,00  |
| Valor Total:             | 6.600,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAM   |
| Item:                    | 0073   |
| Descrição:               | COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS                              |
| Quantidade:              | 300,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 44,60  |
| Valor Final:             | 35,00  |
| Valor Total:             | 10.500,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O   |
| Item:                    | 0074   |
| Descrição:               | LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO INFANTIL FIRMERNESS SEMI PROFISSIONAL: Especificação : PALMA EM LATÉX          |
| Quantidade:              | 30,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 96,30  |
| Valor Final:             | 37,00  |
| Valor Total:             | 1.110,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | STAR   |
| Item:                    | 0075   |
| Descrição:               | JG DE UNIFORME CAMISA CI 16 PEÇAS SÓ DE CAMISA EM POLIESTER  |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 876,13   |
| Valor Final:             | 709,66   |
| Valor Total:             | 7.096,60   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | ALVES E FERNANDES LTDA   |
| Modelo:                  | JG DE UNIFORME CAMISA C/ 16 PEÇAS SÓ DE  |
| Item:                    | 0076   |
| Descrição:               | KIT UNIFORME DE VOLEIBOL KIT UNIFORME DE VOLEIBOL EM DRY CI 16 CAMISAS: Especificação : COM CAIÇÕES E MEIÕES |
| Quantidade:              | 10,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 1.067,33   |
| Valor Final:             | 407,99   |
| Valor Total:             | 4.079,90   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0077  |
| Descrição:               | BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON  |
| Quantidade:              | 10,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 129,97  |
| Valor Final:             | 55,24   |
| Valor Total:             | 552,40  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | Z.LIVRE   |
| Item:                    | 0078  |
| Descrição:               | REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL   |
| Quantidade:              | 10,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 456,63  |
| Valor Final:             | 121,00  |
| Valor Total:             | 1.210,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0079  |
| Descrição:               | REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10  |
| Quantidade:              | 10,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 589,63  |
| Valor Final:             | 239,99  |
| Valor Total:             | 2.399,90  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0080  |
| Descrição:               | BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 KITS: Especificação : 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES |
| Quantidade:              | 20,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 105,93  |
| Valor Final:             | 53,80   |
| Valor Total:             | 1.076,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0081  |
| Descrição:               | CONE 23 CM  |
| Quantidade:              | 200,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 8,97  |
| Valor Final:             | 4,20  |
| Valor Total:             | 840,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0082  |
| Descrição:               | BAMBOLÊ: Especificação : Em plastico, cores diversas, com diametro de 68 cm.  |
| Quantidade:              | 200,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 8,97  |
| Valor Final:             | 2,99  |
| Valor Total:             | 598,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | CEMAR   |
| Item:                    | 0083  |
| Descrição:               | CONE 50CM   |
| Quantidade:              | 200,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 26,27   |
| Valor Final:             | 15,24   |
| Valor Total:             | 3.048,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0084   |
| Descrição:               | PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO: Especificação : MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL |
| Quantidade:              | 20,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 309,63   |
| Valor Final:             | 247,99   |
| Valor Total:             | 4.959,80   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | VOLLO  |
| Item:                    | 0085   |
| Descrição:               | DISCOS DEMARCATÓRIOS PARA TREINAMENTO  |
| Quantidade:              | 200,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 8,97   |
| Valor Final:             | 2,80   |
| Valor Total:             | 560,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0086   |
| Descrição:               | SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 5 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEI   |
| Quantidade:              | 20,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 54,93  |
| Valor Final:             | 40,00  |
| Valor Total:             | 800,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0087   |
| Descrição:               | BOLA DE HANDEBOL H1 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE   |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 226,30   |
| Valor Final:             | 34,74  |
| Valor Total:             | 1.737,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0088   |
| Descrição:               | BOLA DE HANDEBOL H2 EM TAMANHO OFICIAL DA MODALIDADE   |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 264,63   |
| Valor Final:             | 37,00  |
| Valor Total:             | 1.850,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0089   |
| Descrição:               | BOLA DE VOLEIBOL 3.500 TAMANHO OFICIAL   |
| Quantidade:              | 100,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 112,63   |
| Valor Final:             | 39,00  |
| Valor Total:             | 3.900,00   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |
| Modelo:                  | NEDEL  |
| Item:                    | 0090   |
| Descrição:               | BOLA DE VOLEIBOL 6.0 OFICIAL, 6.0 APROV. FIB   |
| Quantidade:              | 50,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 332,63   |
| Valor Final:             | 29,99  |
| Valor Total:             | 1.499,50   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO   |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me  |

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0091  |
| Descrição:               | BOLA DE VOLEY 7.0 EM TAMANMHO OFICIAL DA MODALIDADE   |
| Quantidade:              | 50,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 395,97  |
| Valor Final:             | 33,99   |
| Valor Total:             | 1.699,50  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0092  |
| Descrição:               | REDE PARA CESTA DE BASQUETE   |
| Quantidade:              | 40,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 48,63   |
| Valor Final:             | 24,99   |
| Valor Total:             | 999,60  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0093  |
| Descrição:               | REDES PARA VÔLEIBOLL  |
| Quantidade:              | 40,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 251,30  |
| Valor Final:             | 41,49   |
| Valor Total:             | 1.659,60  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0094  |
| Descrição:               | BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM: Especificação : ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS DE ATLETAS, PENALTY OU SIMILAR |
| Quantidade:              | 40,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 108,30  |
| Valor Final:             | 54,49   |
| Valor Total:             | 2.179,60  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0095  |
| Descrição:               | TATAME EM EVA 20 MM   |
| Quantidade:              | 50,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Metro   |
| Valor Referência         | 141,63  |
| Valor Final:             | 61,60   |
| Valor Total:             | 3.080,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | NEDEL   |
| Item:                    | 0096  |
| Descrição:               | BOLAS PARA TÊNIS DE MESA  |
| Quantidade:              | 50,00   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 3,73  |
| Valor Final:             | 1,49  |
| Valor Total:             | 74,50   |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |
| Modelo:                  | IDEA  |
| Item:                    | 0097  |
| Descrição:               | MOCHILA IMPERMEÁVEL   |
| Quantidade:              | 5,00  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 321,60  |
| Valor Final:             | 45,00   |
| Valor Total:             | 225,00  |
| Situação:                | Homologado em 15/07/2021 09:37:07 Por: CELSO LOPES CARDOSO  |
| Nome da Empresa:         | Astor Staudt Me   |

---

CELSO LOPES CARDOSO

Autoridade Competente